
731850-2024 Page 1/6

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 731850-2024 - Hange

Saksamaa – Treeningsimulaatorid – Vergabe zur Lieferung einer mobilen Brandübungsanlage
OJ S 234/2024 02/12/2024
Hanketeade või kontsessiooniteade – üldkord
Tarned

1. Hankija

Hankija
Ametlik nimi: Landratsamt Heilbronn
E-posti aadress: Mathias.Linsenmann@landratsamt-heilbronn.de
Hankija õiguslik vorm: Kohaliku omavalitsuse kontrollitav avalik-õiguslik isik
Hankija tegevus: Üldised avalikud teenused

2. Menetlus

Menetlus
Pealkiri: Vergabe zur Lieferung einer mobilen Brandübungsanlage
Kirjeldus: Der Landkreis Heilbronn schreibt die Lieferung einer mobilen Brandübungsanlage 
(Kurz: MoBü) für den Brand- und Bevölkerungsschutz aus. Die Anlage soll zum Löschtraining 
verschiedener Übungsbrände dienen.
Menetluse tunnus: dc361134-5f2d-467c-8557-12b6b260124d
Sisemine tunnus: 2023-50-2
Menetluse liik: Avatud
Kiirendatud menetlus: ei

Eesmärk
Lepingu olemus: Tarned
Peamine liigitus (cpv): 34152000 Treeningsimulaatorid
Täiendav liigitus (cpv): 44482000 Tulekaitsevahendid

Lepingu täitmise koht
Riik – jaotus (NUTS): Heilbronn, Landkreis (DE118)
Riik: Saksamaa

Üldine teave
Õiguslik alus: 
Direktiiv 2014/24/EL
vgv -

Hanke tingimused
Esitamise tingimused: 
Hanke osade maksimaalne arv, mille kohta üks pakkuja võib pakkumusi esitada: 1
Lepingutingimused: 
Nende osade maksimaalne arv, mille kohta võib sõlmida lepingu ühe pakkujaga: 1

Kõrvaldamise alused
Tööõiguse valdkonnas kohaldatavate kohustuste täitmata jätmine: Zum Nachweis dass keine 
Ausschlussgründe aufgrund von Verstößen gegen arbeitsrechtliche Verpflichtungen vorliegen, 
ist die Erfüllung der Erfordernisse der Formblätter - 4.2 Verpflichtungserklärung LTMG AEG 
sowie - 4.3 Verpflichtungserklärung MinEntG notwendig und diese Formblätter auszufüllen.

https://ted.europa.eu/et/notice/-/detail/731850-2024
mailto:Mathias.Linsenmann@landratsamt-heilbronn.de


731850-2024 Page 2/6

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Korruptsioon: Zum Nachweis dass keine Ausschlussgründe aufgrund von Verstößen gegen: - 
Bestechlichkeit, Vorteilsgewährung und Bestechung - Betrug oder Subventionsbetrug - 
Bildung krimineller Vereinigungen - Einstellung der beruflichen Tätigkeit - Insolvenz - Schwere 
Verfehlungen - Verstöße gegen sozialrechtliche oder umweltrechtliche Verpflichtungen - 
Verstöße gegen Verpflichtung zur von Zahlung Steuern und Abgaben - Verstöße gegen 
Verpflichtung zur von Zahlung Sozialversicherungsbeiträgen ist die Erfüllung der Erfordernisse 
des Formblattes 4. Eigenerklärung zur Eignung notwendig und dieses Dokument auszufüllen.
Rahapesu või terrorismi rahastamine: Zum Nachweis dass keine Ausschlussgründe aufgrund 
von Geldwäsche oder Terrorismusfinanzierung vorliegen, ist die Erfüllung der Erfordernisse 
des Formblattes 4.1. Eigenerklärung nach der Verordnung (EU) Nr. 833/2014 notwendig und 
dieses Dokument auszufüllen.

5. Osa

Osa: LOT-0001
Pealkiri: Lieferung einer mobilen Brandübungsanlage
Kirjeldus: Der Landkreis Heilbronn schreibt die Lieferung einer mobilen Brandübungsanlage 
(Kurz: MoBü) für den Brand- und Bevölkerungsschutz aus. Die Anlage soll zum Löschtraining 
verschiedener Übungsbrände dienen.
Sisemine tunnus: 2023-50-2

Eesmärk
Lepingu olemus: Tarned
Peamine liigitus (cpv): 34152000 Treeningsimulaatorid
Täiendav liigitus (cpv): 44482000 Tulekaitsevahendid

Lepingu täitmise koht
Riik – jaotus (NUTS): Heilbronn, Landkreis (DE118)
Riik: Saksamaa

Üldine teave
Reserveeritud osalemine: Osalemine ei ole reserveeritud.
Hankeprojekt, mida ei rahastata ELi vahenditest
Hanke suhtes kohaldatakse riigihankelepingut (GPA): ei

: See hange sobib ka väikestele ja keskmise suurusega ettevõtjatele (VKEd) jah

Strateegilised hanked
Strateegilise hanke eesmärk: Ei kohaldata strateegilist hanget

Kvalifitseerimistingimused
Kriteerium: 
Liik: Sobivus tegeleda kutsealase tööga
Nimi: Angaben zum Unternehmen des Bieters samt Kontaktdaten. Erklärung zum 
Nichtvorliegen von Ausschlussgründen. Erklärung zur Zahlung vom Mindestentgelt
Kirjeldus: Erfüllung der Erfordernisse der Formblätter 4. Eigenerklärung zur Eignung 4.2 
Verpflichtungserklärung LTMG AEG 4.3 Verpflichtungserklärung MinEntG

Kriteerium: 
Liik: Tehniline ja kutsealane suutlikkus
Nimi: Referenzangaben des Bieter zu vergleichbaren abgeschlossenen und noch laufenden 
Leistungen aus den letzten drei Jahren vor Ablauf der Teilnahmefrist, jeweils mit Angabe des 



731850-2024 Page 3/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Auftraggebers (Name, Anschrift, zugleich Name und Position eines konkreten, befugten 
Ansprechpartners samt dessen Telefonnummer und Email Adresse), Leistungsinhalt, 
Leistungsumfang, Leistungs- und Vertragslaufzeit.
Kirjeldus: Erfüllung der Erfordernisse des Formblatt 4. Eigenerklärung zur Eignung

Kriteerium: 
Liik: Majanduslik ja finantsseisund
Nimi: Eigenerklärung über den Gesamtumsatz des Bieters in den letzten drei 
abgeschlossenen Geschäftsjahren sowie des Umsatzes des Bieters mit vergleichbaren 
Leistungen in den letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren.
Kirjeldus: Erfüllung der Erfordernisse des Formblatt 4. Eigenerklärung zur Eignung.

Pakkumuste hindamise kriteeriumid
: Kriteerium

: Liik Hind
Kirjeldus: Der Preis wird zu 40% gewertet.

: Kriteerium
: Liik Kvaliteet

Kirjeldus: Zur Bewertung der übrigen 60% wird ein Konzept mit folgendem Inhalt gefordert: 
Jeder Bieter hat ein Realisierungskonzept vorzulegen, sowie eine aussagekräftige, technische 
Konzeptionszeichnung zu fertigen. Hieraus muss hervorgehen, in welchem Zeitraum und mit 
welchen Materialien der Ausschreibungsgegenstand realisiert werden kann. Folgende 
Kriterien werden hierbei zur Bewertung herangezogen: - Verstau der Geländerteile, 
verkehrssicher und im Rahmen der Gesamtkonzeption praktikabel - Anzahl der benötigten 
Personen und Zeit zur Inbetriebnahme mit der genannten Personenzahl - Funktionalität der 
verwendeten Materialen - Lieferzeit Ein Konzept wird wie folgt bepunktet: 600 Punkte: Erhält 
der Bieter wenn seine Ausführungen zu jedem der bewertungsrelevanten Aspekte vollständig 
und besonders ausführlich sind und sie ein qualitativ besonders hochwertiges konzeptionelles 
Vorgehen im Rahmen der Umsetzung erkennen lassen. 500 Punkte: Erhält der Bieter, falls zu 
jedem der bewertungsrelevanten Aspekte vollständig Stellung genommen wird. Zudem 
müssen die Ausführungen erkennen lassen, dass der Bieter mögliche besondere 
Herausforderungen verinnerlicht hat. 400 Punkte: Erhält der Bieter wenn er auf mehrere, 
jedoch nicht auf sämtliche der als bewertungsrelevant benannten Aspekte nachvollziehbar 
eingeht und seine Ausführungen sinnvolle und im Hinblick auf das ausgeschriebene Projekt 
gut umsetzbare Ideen beinhaltet. 300 Punkte: Erhält das Konzept, wenn der Bieter auf 
einzelne bewertungsrelevanten Aspekte eingeht, jedoch noch Fragestellungen zur Umsetzung 
ungeklärt bleiben, die konzeptionelle Umsetzbarkeit an sich jedoch möglich erscheint. 200 
Punkte: Wenn der Bieter nur äußerst knapp auf die Herausforderungen eingeht, es dem 
Konzept an innerer Logik mangelt oder nicht unerhebliche Zweifel hinsichtlich der praktischen 
Umsetzbarkeit bleiben. 0 Punkte: Wenn Ausführungen gänzlich fehlen, die jeweiligen 
Ausführungen nicht vollständig, schlüssig oder wenig plausibel sind.

Hankedokumendid
Keeled, milles hankedokumendid on ametlikult kättesaadavad: saksa keel
Hankedokumentide aadress: https://www.subreport.de/E91114895

Hanke tingimused
Menetluse tingimused: 
Eeldatav kuupäev, millal saadetakse pakkumuste esitamise ettepanek: 30/11/2024
Esitamise tingimused: 
Elektrooniline esitamine: Nõutav

https://www.subreport.de/E91114895


731850-2024 Page 4/6

5.1.16.

5.1.15.

Esitamise aadress: https://www.subreport.de/E91114895
Keeled, milles võib pakkumusi või osalemistaotlusi esitada: saksa keel
Elektrooniline kataloog: Ei ole lubatud
Variandid: Ei ole lubatud
Pakkujad võivad esitada rohkem kui ühe pakkumuse: Ei ole lubatud
Pakkumuste esitamise tähtaeg: 15/01/2025 09:00:00 (UTC+1)
Pakkumuse jõusoleku tähtaeg: 3 Kuud
Teave, mida saab pärast esitamise tähtaega täiendada: 
Ostja äranägemisel võib osa puuduvad pakkujaga seotud dokumente esitada hiljem.
Lisateave: Die Nachforderung von leistungsbezogenen Unterlagen, die die 
Wirtschaftlichkeitsbewertung der Angebote anhand der Zuschlagskriterien betreffen, ist 
ausgeschlossen. Dies gilt nicht für Preisangaben, wenn es sich um unwesentliche 
Einzelpositionen handelt, deren Einzelpreise den Gesamtpreis nicht verändern oder die 
Wertungsreihenfolge und den Wettbewerb nicht beeinträchtigen.
Teave avaliku avamise kohta: 
Avamise kuupäev: 15/01/2025 09:30:00 (UTC+1)
Lepingutingimused: 
Lepingu täitmine peab toimuma kaitstud tööhõive programmide raames: Ei
E-arveldamine: Nõutav
Kasutatakse elektroonilisi tellimusi: jah
Kasutatakse elektroonilisi makseid: jah

Vahendid
Raamleping: Ei kohaldata raamlepingut
Teave dünaamilise hankesüsteemi kohta: Ei kohaldata dünaamilist hankesüsteemi
Elektrooniline oksjon: ei

Lisateave, lepitus ja vaidlustus
Vaidlustusorgan: Regierungspräsidium Karlsruhe Vergabekammer
Teave vaidlustamise tähtaegade kohta: Gemäß § 135 Abs. 1 GWB ist ein öffentlicher Auftrag 
von Anfang an unwirksam, wenn der öffentliche Auftraggeber 1. gegen § 134 GWB verstoßen 
hat, 2. den Auftrag ohne vorherige Veröffentlichung einer Bekanntmachung im Amtsblatt der 
Europäischen Union vergeben hat, ohne dass dies aufgrund Gesetzes gestattet ist, und dieser 
Verstoß in einem Nachprüfungsverfahren festgestellt worden ist. Nach Absatz 2 kann die 
Unwirksamkeit nach Abs. 1 nur festgestellt werden, wenn sie im Nachprüfungsverfahren 
innerhalb von 30 Kalendertagen nach der Information der betroffenen Bieter durch den 
öffentlichen Auftraggeber über den Abschluss des Vertrags, jedoch nicht später als sechs 
Monate nach Vertragsschluss geltend gemacht worden ist. Hat der Auftraggeber die 
Auftragsvergabe im Amtsblatt der Europäischen Union bekannt gemacht, endet die Frist zur 
Geltendmachung der Unwirksamkeit 30 Kalendertage nach Veröffentlichung der 
Bekanntmachung der Auftragsvergabe im Amtsblatt der Europäischen Union. Gemäß § 160 
Abs. 3, Nr. 1-4 GWB ist der Antrag auf Einleitung eines Nachprüfungsverfahrens unzulässig, 
soweit: 1. der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor 
Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht 
innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist nach § 134 Abs. 
2 bleibt unberührt, 2. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung 
erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist 
zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 3. 
Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht 
spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber den 

https://www.subreport.de/E91114895


731850-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

Auftraggeber gerügt werden, 4. mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des 
Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind. Satz 1 gilt nicht bei 
einem Antrag auf Feststellung des Unwirksamkeit des Vertrags nach § 135 Abs. 1 Nr. 2. § 134 
Abs. 1 Satz 2 bleibt unberührt.
Organisatsioon, mis annab lisateavet hankemenetluse kohta: Landratsamt Heilbronn
Hankedokumentidele internetivälist juurdepääsu pakkuv organisatsioon: Landratsamt 
Heilbronn
Organisatsioon, millele laekuvad osalemistaotlused: Landratsamt Heilbronn
Pakkumusi menetlev organisatsioon: Landratsamt Heilbronn
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organisatsioonid

ORG-0001
Ametlik nimi: Landratsamt Heilbronn
Registreerimisnumber: Leitweg-ID 08125-A8068-88
Postiaadress: Lerchenstr. 40
Linn: Heilbronn
Sihtnumber: 74072
Riik – jaotus (NUTS): Heilbronn, Stadtkreis (DE117)
Riik: Saksamaa
E-posti aadress: Mathias.Linsenmann@landratsamt-heilbronn.de
Telefon: 004971319940
Internetiaadress: https://www.landkreis-heilbronn.de
Selle organisatsiooni rollid: 
Hankija
Organisatsioon, mis annab lisateavet hankemenetluse kohta
Hankedokumentidele internetivälist juurdepääsu pakkuv organisatsioon
Organisatsioon, millele laekuvad osalemistaotlused
Pakkumusi menetlev organisatsioon

ORG-0002
Ametlik nimi: Regierungspräsidium Karlsruhe Vergabekammer
Registreerimisnumber: Leitweg ID: 08-A9866-40
Osakond: Referat 15
Postiaadress: Durlacher Allee 100
Linn: Karlsruhe
Sihtnumber: 76137
Riik – jaotus (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
Riik: Saksamaa
E-posti aadress: vergabekammer@rpk.bwl.de
Telefon: 0721 926-8730
Internetiaadress: https://rp.baden-wuerttemberg.de/rpk/abt1/ref15/
Selle organisatsiooni rollid: 
Vaidlustusorgan

ORG-0003
Ametlik nimi: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts des 
BMI)

mailto:Mathias.Linsenmann@landratsamt-heilbronn.de
https://www.landkreis-heilbronn.de
mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de
https://rp.baden-wuerttemberg.de/rpk/abt1/ref15


731850-2024 Page 6/6

Registreerimisnumber: 0204:994-DOEVD-83
Linn: Bonn
Sihtnumber: 53119
Riik – jaotus (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Riik: Saksamaa
E-posti aadress: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Selle organisatsiooni rollid: 
TED eSender

Teave teate kohta

Teate tunnus/versioon: b1227008-3c0f-4f51-a519-4d910a541d34  -  01
Vormi liik: Hange
Teate liik: Hanketeade või kontsessiooniteade – üldkord
Teate alaliik: 16
Teate saatmise kuupäev: 29/11/2024 08:27:44 (UTC+1)
Keeled, milles käesolev teade on ametlikult kättesaadav: saksa keel
Teate avaldamise number: 731850-2024
ELT S väljaande number: 234/2024
Avaldamise kuupäev: 02/12/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

